Priusquam obscuræ fabulæ caliginem solveris prudenti sermone,

Fabulæ cultorem perdes verborum superficiei deceptum.

160 Sed quid mihi pluribus opus est? Hoc te ipse mihi extrica argumento,

Quo te circumligatum premo, quamvis solers sis ad alium arguendum.

Si fabulæ hæc sunt, statuas deorum tuorum projice in terram.

Quid te juvat turpitudinem, quæ a fide abhorret, tuis opibus honorare,

Tuum vero Deum, patrem et vitæ auctorem aspernari?

165 Si fabula tibi non sunt dii tui, obducito oculis tuis velum,

Erubescens fabulas comminisci, perinde ac vetulæ,

Quæ delectantur poculis noctibusque insomnibus.

Hæc quidem ad maris vadum habantur, ut jam perit

Pars maxima. Christus enim omnia occupavit,

170 Ab orbis finibus ad usque fines terræ colligans suis manibus,

Quos quondam in cruce gloriosa expandit.

Sin autem, quia et mihi Deus prodiit e casta matre

1080-1081 Virgine, innupta, nova et inaudita lege generationis,

Et mortuus, et spoutis junctus est, et rursus rediit ad vitam,

175 Ut maderetur mihi vitium laboranti, quem prostraverat peccatum :

Si hoc tibi videtur inhonestum, utpote qui purus deos

Ex puris procreatos colis, o vir amans decoris

155 Ἐπίφρονα. Schol. σοφώτατον λόγον, ὧ ἀρι-  
στε.

154 Οἱ πλείους κακίους. Schol. 991, πλείους  
τῶν ἀνθρώπων κακοί.

159 Διέπρασας. Schol. ἀπίστεως τοὺς φαυνομένους  
ἐξαπατούμενον.

161 Ἄμφιβετον. Vat. ἀμφίβεταν. Edit. ἀμφὶ ἐκ  
τόν.

165 Χάρις. Schol. ἔξοχή.

164 Ὅρ. Forte σόν.

165 Εἰ μὴ μῦθος, ἔβλεπα τοὺς. Ita Schol. εἰ μὴ  
μῦθος σοι τὰ σεβάσματα, ἐπιτίθει καλύπτραν σοῖς

ὀφθαλμοῖς. Edit. pessime ἐβλέπετα οἷς.

170 Ἐκ περάτων ἐπὶ πείραθ' ἑλξ. Ita Coisl. In  
editis deest ἐπὶ πείραθ'.

175 Ἀδέτοιο. Schol. ἀνάνθρου. Μοχ καινοῖσι.  
Schol. παραδόξως.

175 Ἵρα φέρων. Opem ferens.

177 Ὁ φιλόκοσμος. O vir amans decoris. Irridet  
Gregorius falsorum deorum cultorem. — Billius  
shemer, etc., junxit cum verbis sequentibus, Be-  
nedictini autem cum præcedentibus. Attendat lector  
et iudicet, quanquam ego libentius Billio assensum  
præberem. CAILLAV.

#### METRICA VERSIO.

Diffingiet. Quin tu perpendas hoc quoque dictum :  
Maxima pars hominum prava est, ac vel duce nullo,  
Labilis in vitium : rara est quæ transeat recto  
Incedat, teneatque viam quæ ducit ad astra.  
Difficile est amnis rapidos compescere cursus :  
At contra facilis per pronam volvitur idem.  
Quod si tu divos statuas, si numina fingas,  
Quæ vitio et sceleris præsent, prius ipse necaris  
Mytholatram, sequitur dum lucida promptaque

[sensa,  
Prudenti quam tu teobras sermone fugaris,  
Fabula quis legitur. Sed enim quid pluribus uti  
Nunc opus est verbis? Sic tecum disputo, vita,  
Si potes, hos laqueos te constringentes utrinque  
Sermonis, licet ingenii tibi tanta facultas  
Suppetat, ut possis aliena refellere dicta.  
Si divum statuas nil sunt, nisi fabula mendax,  
Has prosterne solo. Quid opus expendere magnas